平成 30 年度 第 9 回

研修医の明日に役立つ実践セミナー

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、平成 30 年度 第 9 回「研修医の明日に役立つ実践セミナー」を開催させ

て頂くことになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

本セミナーは、主として臨床研修医のために、明日からの医療に役立つ話題を定期

的に提供することを目的にしています。そして、このような機会を利用して研修医間、

研修医と指導医・プログラム責任者、あるいはその他関係者との情報交換の場にして

頂ければと存じます。また、指導医、プログラム責任者の先生方にもご参加頂けました

ら幸いです。

謹白

     大阪市立大学医学部附属病院

卒後臨床研修センター長 首藤 太一

記

日  時：平成 31 年 1 月 17 日（木）１８：３０～１９：３０

場  所：大阪市立大学医学部 学舎 ４階 中講義室１
大阪市阿倍野区旭町１－４－３

【情報提供】 「漢方薬の副作用」について    株式会社ツムラ

座長     JR 大阪鉄道病院 統括副院長 清水 誠治 先生

講演

「甘草を深く知ろう」
～甘草が決め手の漢方薬～

大阪市立大学医学部附属病院総合診療センター

漢方外来 河邉 讓治 先生

■受講者には「研修医の明日に役立つ実践セミナー受講証」を発行いたします。

共催  大阪市立大学医学部附属病院

大阪市立大学医学部附属病院「卒後臨床研修センター」

株式会社ツムラ